[image: image1.png]Pecmy6muka Kapemus

COBET COPTABAJIBCKOI'O TOPOJCKOI'O ITOCEJIEHU A

  XXVIII СЕССИЯ  III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   23 ноября  2015 года  № 128

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сортавальского городского поселения.

В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного 15.10.2015 г. кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных слушаний от  и заключение о результатах  публичных слушаний от 15.10.2015 г., в соответствии с приказом Министерства экономического развития от 01.09.2014 г. № 540, п.12 ст.34 ФЗ от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Сортавальского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в ст.39 и 61 Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения, утвержденных Решением  LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24 апреля 2013г. №282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Сортавальского городского поселения:

-   в статью 39, для зоны ОД-1:   условно разрешенный вид использования дополнить видом использования – размещение  постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами, (Приложение 1);

-  в статью 61 Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения для зоны ЗСХ: основные виды разрешенного использования  определить в соответствии с  приказом Министерства экономического развития от 01.09.2014 г. № 540 (Приложение 2).

2.Внести изменения в ст.30,  карта градостроительного зонирования,  Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения, утвержденных Решением  LVIII сессии II созыва Совета Сортавальского городского поселения от 24 апреля 2013г. №282 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  Сортавальского городского поселения:

          - по заявлению ФГКУ «6 отряд ФПС по РК» изменить территориальную зону  ОД-2 – зону общественно –делового центра, коммунально-бытового и коммерческого назначения  и   территориальную зону С-2 - зону специального озеленения  , расположенного по адресу: Республика Карелия, Сортавальское городское поселение,  г. Сортавала, Выборгское шоссе на территориальную  зону ПК-2 - зону коммунально-складских и транспортных объектов (Приложение 3);

- по  заявлению Баксаловой О.В. изменить территориальную зону   Р-2 – зону зеленых насаждений общего пользования  на   территориальную зону Ж-3 – зону индивидуальной жилой застройки (Приложение 4);

- по инициативе Администрации Сортавальского городского поселения изменить территориальную зону ЗСХ  - зону сельскохозяйственного назначения  на территориальную зону ПК-2 - зону коммунально-складских и транспортных объектов   (Приложение 5).

- по заявлению Полетаева Александра Анатольевича изменить территориальную зону Р-1 - зону городских лесов  на территориальную зону  Ж-3  - зону индивидуальной жилой застройки   (Приложение 6).

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения. Приложением к данному решению является проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Сортавальского городского поселения, протокол и заключение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Сортавальского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования.

Председатель Совета Сортавальского

городского поселения                                                         В.М.Артамонов

Глава Сортавальского

городского поселения                                                         С.В.Крупин

Приложение №1
к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

Статья 39. ОД-1. Зона городского центра

1. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Основные виды разрешённого

использования
	Условно разрешённые

виды использования
	Вспомогательные виды

использования

	· Объекты административно-делового назначения;

· Учреждения связи;

· Учреждения обслуживания пассажиров;

· Объекты для временного проживания;

· Объекты образовательного и учебно-воспитательного назначения;

· Объекты проектного и научно-исследовательского назначения;

· Учреждения здравоохранения первой необходимости;

· Объекты спортивного назначения;

· Рекреационно-туристические объекты;

· Причалы;

· Объекты культурно-досугового назначения;

· Объекты бытового обслуживания населения;

· Объекты кредитно-финансовой, страховой сферы и сферы оказания юридических услуг;

· Объекты розничной торговли;

· Объекты общественного питания;

· Объекты обслуживания жилищно-коммунального хозяйства;

· Культовые сооружения;

· Распределительные пункты;

· Тепловые сети;

· Электрические подстанции;

· Линии электропередачи;

· Хозяйственно-питьевые водопроводы;

· Котельные;

· Остановки общественного транспорта
	· Многоквартирные многоэтажные жилые дома с встроенно-пристроенными помещениями делового, культурного и обслуживающего назначения;

· Рынки;

· Антенно-мачтовые сооружения;

· Объекты по приёму вторсырья;

· Парковки для постоянного хранения автомобильного транспорта;

· Парковки многоэтажные
	· Детские игровые площадки;

· Площадки для отдыха;

· Зелёные насаждения;

· Малые архитектурные формы;

· Элементы благоустройства;

· Скульптурные композиции;

·  Парковка для временного хранения автомобильного транспорта

Статья 39. ОД-1. Зона городского центра

2. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	Основные виды разрешённого

использования
	Условно разрешённые

виды использования
	Вспомогательные виды

использования

	· Объекты административно-делового назначения;

· Учреждения связи;

· Учреждения обслуживания пассажиров;

· Объекты для временного проживания;

· Объекты образовательного и учебно-воспитательного назначения;

· Объекты проектного и научно-исследовательского назначения;

· Учреждения здравоохранения первой необходимости;

· Объекты спортивного назначения;

· Рекреационно-туристические объекты;

· Причалы;

· Объекты культурно-досугового назначения;

· Объекты бытового обслуживания населения;

· Объекты кредитно-финансовой, страховой сферы и сферы оказания юридических услуг;

· Объекты розничной торговли;

· Объекты общественного питания;

· Объекты обслуживания жилищно-коммунального хозяйства;

· Культовые сооружения;

· Распределительные пункты;

· Тепловые сети;

· Электрические подстанции;

· Линии электропередачи;

· Хозяйственно-питьевые водопроводы;

· Котельные;

· Остановки общественного транспорта
	· Многоквартирные многоэтажные жилые дома с встроенно-пристроенными помещениями делового, культурного и обслуживающего назначения;

· Рынки;

· Антенно-мачтовые сооружения;

· Объекты по приёму вторсырья;

· Парковки для постоянного хранения автомобильного транспорта;

· Парковки многоэтажные
· размещение  постоянных или временных гаражей с несколькими стояночными местами.
	· Детские игровые площадки;

· Площадки для отдыха;

· Зелёные насаждения;

· Малые архитектурные формы;

· Элементы благоустройства;

· Скульптурные композиции;

·  Парковка для временного хранения автомобильного транспорта

Приложение №2

 к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

Статья 61. Зона земель сельскохозяйственного назначения (ЗСХ)

1. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства*:

	Основные виды разрешённого

использования
	Условно разрешённые

виды использования
	Вспомогательные виды

использования

	· Крестьянские и фермерские хозяйства;
· Личные подсобные хозяйства;

· Сельскохозяйственные предприятия - внутрихозяйственные дороги;

· Садоводства;

· Коммуникации;

· Лесные насаждения, предназначенные для обеспечения защиты земель от воздействия негативных (вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений;

· Водные объекты;

· Здания, строения, сооружения, используемые для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	- Не установлены
	- Не установлены

	*) на землях сельскохозяйственного назначения, не являющихся угодьями

2. Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. Минимальная площадь земельного участка:

а) дачного, садового земельного участка – 0,04 га

2. Максимальная площадь земельного участка

а) дачного, садового земельного участка – 0,15 га

Предельные размеры земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства – от 2500 кв.м до 25000 кв.м

3. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне ЗCХ и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьями 31-36 настоящих Правил.

Статья 61. Зона земель сельскохозяйственного назначения (ЗСХ)

1.) Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства*:

	Основные виды разрешённого

использования
	Условно разрешённые

виды использования
	Вспомогательные виды

использования

	· Растениеводство;

· Животноводство;

· Скотоводство;

· Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур;

· Овощеводство;

· Выращивание тонизирующих, лекарственных, цветочных культур;

· Садоводство;

· Звероводство;

· Птицеводство;
· Свиноводство;
· Пчеловодство;
· Рыбоводство;
· Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции;
· Ведение личного подсобного хозяйства;
· Питомники.
	- Не установлены
	- Не установлены

	*) на землях сельскохозяйственного назначения, не являющихся угодьями

1) Предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1. Минимальная площадь земельного участка:

а)   садового земельного участка – 0,06 га

2. Максимальная площадь земельного участка

а)   садового земельного участка – 0,15 га

3. Минимальная площадь земельного участка:

а)   для ведения личного подсобного хозяйства -  0,25   га

4. Максимальная площадь земельного участка

а)   для ведения личного подсобного хозяйства – 2,50 га

5. Минимальная площадь земельного участка:

а)  для пчеловодства – 0,10 га

6. Максимальная площадь земельного участка

а) для пчеловодства – 2,50 га

7. Минимальная площадь земельного участка:

а)  для  растениеводства, животноводства, скотоводства, выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур, овощеводства, звероводства, птицеводства, свиноводства, – 2,50 га.

8. Максимальная площадь земельного участка

а) для  растениеводства, животноводства, скотоводства, выращивания зерновых и иных сельскохозяйственных культур, овощеводства, звероводства, птицеводства, свиноводства – 30  га.

 9. Минимальная площадь земельного участка:

а)   для ведения рыбоводства -  0,25   га

10. Максимальная площадь земельного участка

а)   для ведения рыбоводства  – 2,50 га

Приложение №3

к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

СХЕМА

Выкопировка из Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения,

утвержденных Решением Совета Сортавальского городского поселения
от 24.04.2013 года №282

[image: image2.png]

Вносимое изменение

[image: image3.png]

Приложение №4

  к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

СХЕМА

Выкопировка из Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения,

утвержденных Решением Совета Сортавальского городского поселения
от 24.04.2013 года №282

[image: image4.png]

Вносимое изменение

[image: image5.png]

Приложение №5

  к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

СХЕМА

Выкопировка из Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения,

утвержденных Решением Совета Сортавальского городского поселения
от 24.04.2013 года №282

[image: image6.png]

Вносимое изменение

[image: image7.png]

Приложение №6

  к Решению Совета Сортавальского

городского поселения
                                                                                                            от 23 ноября 2015 года № 128

СХЕМА

Выкопировка из Правил землепользования и застройки Сортавальского городского поселения,

утвержденных Решением Совета Сортавальского городского поселения
от 24.04.2013 года №282

[image: image8.png]

Вносимое изменение

[image: image9.png]

_1518378329

_1518378331

_1518378332

_1518378333

_1518378330

_1518378327

_1518378328

_1518378326